会 議 議 事 録

会議の
名 称

動物実験委員会

日
時

平成２７年３月２５日（水）
会議 17:30～18:00 研修会 18:00～18:30

場
所

大会議室

出席者

澤田臨床研究部長（委員長）、森村統括診療部長、大江田治験管理室長
清水再生医学研究室長、須藤分子遺伝子研究室長、山本生理研究室長

外部委員 ハムリー株式会社獣医学博士 関 あずさ 様

書記 庶務班長
議題・審議内容

澤田委員長

山本室長

委員一同
澤田委員長
庶務班長

大江田室長
庶務班長

委員一同

山本生理研究室長から提出された動物実験計画書について審議を

行う。
これまで継続してきた「生体内で部分凝集したαシヌクレインがも

たらす神経細胞機能異常の解析」について別添のとおり承認をお願

いしたい。資料の通りラット及びマウスを使用して行っており最小

限の実験数とし、文科省の基準により適切に実施するものである。

承認
動物実験室の清掃について
過去に猿を飼育していた場所について、猿が居なくなった後の清掃が不

十分な状況にあり害虫発生の温床となるので清掃と消毒を行ってもよろ

しいでしょうか（資料写真）
害虫発生が増える夏までにお願いしたい。
経理的に厳しいので時期については明言できないができる限り希望に添

えるように努めたい。
承認
終了

関 あずさ 動物愛護法をめぐる最近の動きについて研修（資料の通り）